

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IBIMIRIM  
IBIMIRIM-PE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2025  
Processo Administrativo Nº 033/2025  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JASIEL SOUZA SANTOS  
Data de Publicação: 15/04/2025 09:24:24

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 08/05/2025 13:39:10  
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: HORTIFRUTI	Modelo: KG
Descrição: AMEIXA- frutos do tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos, firmes, tenras e com brilho			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 18,38	Valor Total: 5.514,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOSIVANIA F ARAUJO-ME	499	04.239.029/0001-81	18,38	18,38		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 08/05/2025 13:39:11  
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: ABACAXI – HAWAI de 1ª qualidade tamanho médio, casca dura, com boa aparência. Deve ter grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo mediato e imediato. Não serão permitidos rachaduras, perfurações, cortes e odores. Acondicionado em embalagem resistente e transparente, com etiqueta de pesagem e prazo de validade semanal. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos limpos.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 4,80	Valor Total: 1.680,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	215	53.382.376/0001-74	6,51	4,80		Sim
2 JOSIVANIA F ARAUJO-ME	010	04.239.029/0001-81	6,50	5,00	4,17	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 08/05/2025 13:39:11  
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IBIMIRIM  
IBIMIRIM-PE**

**Item: 1**      Unidade: KG      Marca: IN NATURA      Modelo: IN NATURA  
Descrição: ABOBORA CABOCO in natura, de boa qualidade, intactas. Não serão permitidos rachaduras, perfurações, cortes e odores.  
Quantidade: 150      **Valor Unit.: 3,50**      **Valor Total: 525,00**

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	933	53.382.376/0001-74	4,72	3,50		Sim
2 JOSIVANIA F ARAUJO-ME	024	04.239.029/0001-81	4,71	4,20	20,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 08/05/2025 13:39:12  
LOTE 4**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item: 1**      Unidade: KG      Marca: IN NATURA      Modelo: IN NATURA  
Descrição: ABOBORA DE LEITE in natura, de boa qualidade, intactas. Não serão permitidos rachaduras, perfurações, cortes e odores.  
Quantidade: 150      **Valor Unit.: 3,50**      **Valor Total: 525,00**

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	609	53.382.376/0001-74	5,02	3,50		Sim
2 JOSIVANIA F ARAUJO-ME	552	04.239.029/0001-81	5,01	5,00	42,86	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 08/05/2025 13:39:12  
LOTE 5**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item: 1**      Unidade: KG      Marca: IN NATURA      Modelo: IN NATURA  
Descrição: ACEROLA fresca, de primeira qualidade, livre de sujidades, tamanho grande, bem desenvolvida, com polpa firme.  
Quantidade: 350      **Valor Unit.: 6,00**      **Valor Total: 2.100,00**

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	685	53.382.376/0001-74	7,52	6,00		Sim
2 JOSIVANIA F ARAUJO-ME	180	04.239.029/0001-81	7,51	6,30	5,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IBIMIRIM  
IBIMIRIM-PE

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 08/05/2025 13:39:13  
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: ALFACE – CRESPA pés uniformes, firmes, livre de folhas estragadas, podres ou murchas.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 350,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	505	53.382.376/0001-74	4,20	3,50		Sim
2 JOSIVANIA F ARAUJO-ME	429	04.239.029/0001-81	4,19	4,16	18,86	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 08/05/2025 13:39:14  
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: ALHO – ROXO número 7, in natura. deverá ser livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete sua aparência.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 29,00	Valor Total: 4.350,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	118	53.382.376/0001-74	36,60	29,00		Sim
2 JOSIVANIA F ARAUJO-ME	014	04.239.029/0001-81	36,59	30,00	3,45	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 08/05/2025 13:39:14  
LOTE 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: BANANA – PRATA de 1ª qualidade, in natura, sabor doce, aspecto e cheiro próprio, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitas e sinais de apodrecimento. Deve ter grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo mediato e imediato. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,85	Valor Total: 4.250,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	833	53.382.376/0001-74	1,19	0,85		Sim
2 JOSIVANIA F ARAUJO-ME	771	04.239.029/0001-81	1,18	0,90	5,88	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IBIMIRIM  
IBIMIRIM-PE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 08/05/2025 13:39:15  
LOTE 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: BATATA DOCE in natura. Ter atingido o grau máximo de tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Não serão permitidos rachaduras, perfurações, cortes e odores.			
Quantidade: 850	Valor Unit.: 5,50	Valor Total: 4.675,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	990	53.382.376/0001-74	6,36	5,50		Sim
2 JOSIVANIA F ARAUJO-ME	106	04.239.029/0001-81	6,35	6,22	13,09	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 08/05/2025 13:39:15  
LOTE 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: BATATA INGLESA in natura. Ter atingido o grau máximo de tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Não serão permitidos rachaduras, perfurações, cortes e odores.			
Quantidade: 650	Valor Unit.: 5,50	Valor Total: 3.575,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	774	53.382.376/0001-74	8,59	5,50		Sim
2 JOSIVANIA F ARAUJO-ME	476	04.239.029/0001-81	8,58	6,00	9,09	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 08/05/2025 13:39:16  
LOTE 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: BETERRABA in natura, de boa qualidade, intactas. Não serão permitidos rachaduras, perfurações, cortes e odores.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,25	Valor Total: 725,00	

CLASSIFICAÇÃO

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IBIMIRIM  
IBIMIRIM-PE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	613	53.382.376/0001-74	7,31	7,25		Sim
2 JOSIVANIA F ARAUJO-ME	295	04.239.029/0001-81	7,30	7,26	0,14	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 12 - HOMOLOGADO - 08/05/2025 13:39:17  
LOTE 12**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: BRÓCOLIS in natura. DE 1º qualidade, embalado em bandejas e cobertas por filme plástico.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 9,67	Valor Total: 1.160,40	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	906	53.382.376/0001-74	9,71	9,67		Sim
2 JOSIVANIA F ARAUJO-ME	418	04.239.029/0001-81	9,70	9,68	0,10	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 13 - HOMOLOGADO - 08/05/2025 13:39:17  
LOTE 13**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: CARÁ de boa qualidade, compacto e firme, isento de enfermidades, em danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 8,45	Valor Total: 5.070,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	601	53.382.376/0001-74	8,49	8,45		Sim
2 JOSIVANIA F ARAUJO-ME	149	04.239.029/0001-81	8,48	8,46	0,12	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 14 - HOMOLOGADO - 08/05/2025 13:39:17  
LOTE 14**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IBIMIRIM  
IBIMIRIM-PE**

**Item:** 1      **Unidade:** KG      **Marca:** IN NATURA      **Modelo:** IN NATURA  
**Descrição:** CEBOLA BRANCA de 1ª qualidade, in natura, sem réstia, seca, nova, de tamanho médio/grande, com casca sã e sem rupturas.  
**Quantidade:** 350      **Valor Unit.:** 7,47      **Valor Total:** 2.614,50

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	578	53.382.376/0001-74	7,55	7,47		Sim
2 JOSIVANIA F ARAUJO-ME	921	04.239.029/0001-81	7,54	7,48	0,13	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 15 - HOMOLOGADO - 08/05/2025 13:39:17  
LOTE 15**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 1      **Unidade:** KG      **Marca:** IN NATURA      **Modelo:** IN NATURA  
**Descrição:** CENOURA in natura. Lisa, sem folhas, tamanho médio, nova, de 1ª qualidade, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanho uniformes, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, sem manchas, bolores, sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. De colheita recente.  
**Quantidade:** 600      **Valor Unit.:** 7,49      **Valor Total:** 4.494,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	533	53.382.376/0001-74	7,54	7,49		Sim
2 JOSIVANIA F ARAUJO-ME	604	04.239.029/0001-81	7,53	7,50	0,13	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 16 - HOMOLOGADO - 08/05/2025 13:39:18  
LOTE 16**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 1      **Unidade:** MAÇO      **Marca:** IN NATURA      **Modelo:** IN NATURA  
**Descrição:** COENTRO cor verde, fresco, folhas intactas, não pode estar murcho ou amarelado.  
**Quantidade:** 300      **Valor Unit.:** 3,04      **Valor Total:** 912,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	822	53.382.376/0001-74	3,06	3,04		Sim
2 JOSIVANIA F ARAUJO-ME	424	04.239.029/0001-81	3,05	3,05	0,33	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IBIMIRIM  
IBIMIRIM-PE

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 08/05/2025 13:39:18  
LOTE 17

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: MAÇO	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: COUVE cor verde, fresco, folhas intactas, não pode estar murcho ou amarelo.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 5,18	Valor Total: 621,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	235	53.382.376/0001-74	5,20	5,18		Sim
2 JOSIVANIA F ARAUJO-ME	867	04.239.029/0001-81	5,20	5,19	0,19	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 08/05/2025 13:39:19  
LOTE 18

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: COUVE FLOR in natura. DE 1º qualidade, embalado em bandejas e cobertas por filme plástico.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 4,77	Valor Total: 572,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	645	53.382.376/0001-74	4,78	4,77		Sim
2 JOSIVANIA F ARAUJO-ME	584	04.239.029/0001-81	4,78	4,78	0,21	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 08/05/2025 13:39:19  
LOTE 19

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: HORTIFRUTI	Modelo: UNIDADE
Descrição: CHUCHU de 1ª qualidade, tamanho médio da espécie, com casca sã, sem rupturas (lesão física ou mecânica), íntegra com todas as partes comestíveis aproveitáveis, isenta de matéria terrosa, raízes, parasitas, livres de umidade e fragmentos estranhos.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,80	Valor Total: 2.400,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOSIVANIA F ARAUJO-ME	198	04.239.029/0001-81	5,94	4,80		Sim
2 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	087	53.382.376/0001-74	5,95	4,90	2,08	Sim

DECLASSIFICADOS

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IBIMIRIM  
IBIMIRIM-PE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

**LOTE 20 - HOMOLOGADO - 08/05/2025 13:39:19  
LOTE 20**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: GOIABA fresca, de 1ª qualidade, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura. Isenta de enfermidades, material terroso, sujidades, parasitas, larvas e umidade externa anormal.			
Sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.			
Quantidade: 330	Valor Unit.: 5,50	Valor Total: 1.815,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	392	53.382.376/0001-74	6,89	5,50		Sim
2 JOSIVANIA F ARAUJO-ME	353	04.239.029/0001-81	6,88	5,99	8,91	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

**LOTE 21 - HOMOLOGADO - 08/05/2025 13:39:19  
LOTE 21**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: KG	Marca: HORTIFRUTI	Modelo: KG
Descrição: Goma de tapioca, feita de mandioca, embalagem contendo 1Kg com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,50	Valor Total: 1.950,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOSIVANIA F ARAUJO-ME	657	04.239.029/0001-81	7,03	6,50		Sim
2 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	843	53.382.376/0001-74	7,04	6,77	4,15	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

**LOTE 22 - HOMOLOGADO - 08/05/2025 13:39:19  
LOTE 22**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UND	Marca: HORTIFRUTI	Modelo: UNIDADE
Descrição: LARANJA CRAVO (MEXERICA) de 1ª qualidade, tamanho médio íntegro, com casca sã, sem ruptura, doce, devendo ser bem desenvolvida e madura.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,90	Valor Total: 1.900,00	



**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IBIMIRIM  
IBIMIRIM-PE**

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOSIVANIA F ARAUJO-ME	511	04.239.029/0001-81	2,82	1,90		Sim
2 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	279	53.382.376/0001-74	2,83	1,99	4,74	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 23 - HOMOLOGADO - 08/05/2025 13:39:20  
LOTE 23**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UND	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: LARANJA PERA de 1ª qualidade, fisiologicamente desenvolvida, bem formada, limpa, de coloração própria madura, firmes e com brilho. Livre de danos mecânicos, fisiológicos, de pragas e doenças, isentos de substancia nocivas a saúde. Não serão permitidos perfurações, cortes e odores. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,91	Valor Total: 910,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	986	53.382.376/0001-74	0,97	0,91		Sim
2 JOSIVANIA F ARAUJO-ME	599	04.239.029/0001-81	0,96	0,92	1,10	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 24 - HOMOLOGADO - 08/05/2025 13:39:20  
LOTE 24**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: LIMÃO TAHITI casca lisa, fina e brilhante, de 1ª qualidade, não pode estar murcho.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 7,29	Valor Total: 291,60	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	097	53.382.376/0001-74	7,49	7,29		Sim
2 JOSIVANIA F ARAUJO-ME	904	04.239.029/0001-81	7,48	7,30	0,14	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 25 - HOMOLOGADO - 08/05/2025 13:39:20  
LOTE 25**

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IBIMIRIM  
IBIMIRIM-PE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: MACAXEIRA cheiro e sabor próprios, de boa qualidade, compactam e firme, isenta de material terroso, parasitas, mofo e sem partes arroxeadas sem folhas e talos.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 6.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	264	53.382.376/0001-74	7,29	6,00		Sim
2 JOSIVANIA F ARAUJO-ME	439	04.239.029/0001-81	7,28	6,50	8,33	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 08/05/2025 13:39:21  
LOTE 26

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: HORTIFRUTI	Modelo: UNIDADE
Descrição: MAÇÃ NACIONAL frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com brilho.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 7.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOSIVANIA F ARAUJO-ME	564	04.239.029/0001-81	8,55	5,00		Sim
2 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	787	53.382.376/0001-74	8,56	7,99	59,80	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 08/05/2025 13:39:21  
LOTE 27

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: MAMÃO FORMOSA não pode estar mole, rachado, escuro ou amassado; 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro, deverá ser doce.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,30	Valor Total: 1.590,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	187	53.382.376/0001-74	6,14	5,30		Sim
2 JOSIVANIA F ARAUJO-ME	953	04.239.029/0001-81	6,13	5,50	3,77	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IBIMIRIM  
IBIMIRIM-PE

LOTE 28 - HOMOLOGADO - 08/05/2025 13:39:21  
LOTE 28

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: MANGA TOMMY ATKINS - Tamanho e cor uniformes, devendo ser bem desenvolvido e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 1.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	011	53.382.376/0001-74	7,44	6,00		Sim
2 JOSIVANIA F ARAUJO-ME	018	04.239.029/0001-81	7,43	6,30	5,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 29 - HOMOLOGADO - 08/05/2025 13:39:21  
LOTE 29

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: MELANCIA - 1a qualidade casca dura, com boa aparência. Deve ter grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo mediato e imediato. Não serão permitidos rachaduras, perfurações, cortes e odores, com etiqueta de pesagem e prazo de validade semanal			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 2,89	Valor Total: 1.011,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	962	53.382.376/0001-74	4,29	2,89		Sim
2 JOSIVANIA F ARAUJO-ME	169	04.239.029/0001-81	4,28	2,90	0,35	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 30 - HOMOLOGADO - 08/05/2025 13:39:22  
LOTE 30

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: HORTIFRUTI	Modelo: UNIDADE
Descrição: MARACUJÁ deve ter casca lisa e brilhante, não apresentar manchas escuras ou rachaduras, nem estar murcho, sem imperfeições, de 1ª qualidade.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 2.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOSIVANIA F ARAUJO-ME	219	04.239.029/0001-81	7,04	5,00		Sim
2 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	269	53.382.376/0001-74	7,05	7,03	40,60	Sim

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IBIMIRIM  
IBIMIRIM-PE

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 31 - HOMOLOGADO - 08/05/2025 13:39:22  
LOTE 31

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: HORTIFRUTI	Modelo: KG
Descrição: MELÃO ESPANHOL amarelo, a casca deve ser firme, sem rachaduras, doce, de 1ª qualidade.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,60	Valor Total: 390,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOSIVANIA F ARAUJO-ME	634	04.239.029/0001-81	7,10	2,60		Sim
2 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	489	53.382.376/0001-74	7,11	2,67	2,69	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 32 - HOMOLOGADO - 08/05/2025 13:39:22  
LOTE 32

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: BDJ	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: Ovos de galinha branco com 30 unidades na bandeja, tipo 1, casca forte e sem deformação e porosidades, homogêneas, íntegra e limpa. Com registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA. Embalagens em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 20,99	Valor Total: 7.346,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	737	53.382.376/0001-74	25,01	20,99		Sim
2 JOSIVANIA F ARAUJO-ME	273	04.239.029/0001-81	25,00	21,00	0,05	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 33 - HOMOLOGADO - 08/05/2025 13:39:23  
LOTE 33

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: HORTIFRUTI	Modelo: UNIDADE
Descrição: PERA (WILLIANS) frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos, firmes, tenras e com brilho.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 3.000,00	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IBIMIRIM  
IBIMIRIM-PE**

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOSIVANIA F ARAUJO-ME	060	04.239.029/0001-81	4,99	3,00		Sim
2 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	981	53.382.376/0001-74	5,00	3,49	16,33	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 34 - HOMOLOGADO - 08/05/2025 13:39:23  
LOTE 34**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UND	Marca: HORTIFRUTI	Modelo: UNIDADE
Descrição: PEPINO COMUM de ótima aparência, casca verde, lisa e brilhante, não pode estar murcho e com rachaduras.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 3,90	Valor Total: 468,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOSIVANIA F ARAUJO-ME	290	04.239.029/0001-81	5,97	3,90		Sim
2 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	275	53.382.376/0001-74	5,98	3,99	2,31	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 35 - HOMOLOGADO - 08/05/2025 13:39:23  
LOTE 35**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UND	Marca: HORTIFRUTI	Modelo: UNIDADE
Descrição: PIMENTÃO VERDE de 1ª qualidade, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 2.500,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOSIVANIA F ARAUJO-ME	542	04.239.029/0001-81	8,33	5,00		Sim
2 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	143	53.382.376/0001-74	8,34	5,99	19,80	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 36 - HOMOLOGADO - 08/05/2025 13:39:23  
LOTE 36**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IBIMIRIM  
IBIMIRIM-PE**

**Item:** 1      **Unidade:** KG      **Marca:** IN NATURA      **Modelo:** IN NATURA  
**Descrição:** REPOLHO BRANCO - Tamanho médio 1a qualidade sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica  
**Quantidade:** 250      **Valor Unit.:** 6,99      **Valor Total:** 1.747,50

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	018	53.382.376/0001-74	7,01	6,99		Sim
2 JOSIVANIA F ARAUJO-ME	663	04.239.029/0001-81	7,00	7,00	0,14	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 37 - HOMOLOGADO - 08/05/2025 13:39:24  
LOTE 37**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 1      **Unidade:** KG      **Marca:** IN NATURA      **Modelo:** IN NATURA  
**Descrição:** TOMATE de 1ª qualidade, tamanho, médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.  
**Quantidade:** 530      **Valor Unit.:** 5,25      **Valor Total:** 2.782,50

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO	384	53.382.376/0001-74	7,09	5,25		Sim
2 JOSIVANIA F ARAUJO-ME	853	04.239.029/0001-81	7,08	6,50	23,81	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**AUTORIDADE:** WELLITANIA DE MELO SIQUEIRA